
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jindřich	PETR

Název	práce Podnikatelský	záměr	v	agroturismu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Škodová	Parmová	Dagmar,	doc.	Dr.	Ing.

Oponent Ing	Jaromír	Polášek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	zpracovává	konkrétní	podnikatelský	záměr	na	vybudování	zařízení	agroturistiky.	Součástí
práce	je	jak	samotný	návrh	podnikatelského	plánu,	tak	i	vlastní	průzkum	cílových	skupin.	Z
hlediska	praktického	přínosu	však	podnikatelský	záměr	vykazuje	nedostatky	v	oblasti	stanovení
nákladů	a	tržeb	ve	vazbě	na	konkrétní	záměr.	Konkrétně	jsou	některé	náklady	výrazně	podceněny
(mzdové	výdaje,	variabliní	náklady	na	realizaci	akcí	s	ohledem	na	stanovené	persony,	náklady	na
snídaně,	které	jsou	součástí	ceny)	a	tržby	tak	budou	obtížně	pokrývat	náklady.	U	dotazníkového
šetření	byla	místa	sběru	dat	zvolena	tak,	že	se	předpoklad	naplnil	(místa,	kde	návštěvníci	jsou
ochotni	utrácet),	nicméně	i	zde	je	celkový	poměr	nižší.	Podnikatelský	záměr	by	tedy	potřeboval
ještě	dopracovat.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaký	má	dopravní	dostupnost	vliv	na	celkový	zájem	o	zařízení	agroturistiky?
2.	Jaká	by	byla	optimální	velikost	zařízení	(počet	lůžek)	u	tohoto	typu	ubytování?
3.	Kolik	%	celkového	obratu	zemědělského	podniku	je	plánováno	v	rámci	záměru?

Datum:	05.05.2019 Podpis	oponenta




